KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republiké e Kosovés Data: Komuna e Istogut

Republika Kosovo ata: Opétina Istok

Rebublic of Kosova | NE-Br: 01-532/2021 Datum: e ot
p 20.09.2021 stog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit pér formimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin “Ndértimi i Urave né
Shushicg, Kovragé dhe Kaliqan”; me numér t& jashtém prokurimi 633-021-6257-5-2-1 dhe numér
té brendshém prokurimi 633-021-052-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i Urave n&€ Shushicg,
Kovragé dhe Kaligan”; me numér té€ jashtém prokurimi 633-021-6257-5-2-1 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-021-052-521 dhe né& komision caktohen:

1.1. Nascr Gjoci, Udh&heqés i Sektorit pér Shérbimeve Publike, Kryesues i
Komisionit;

1.2. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, anétar dhe

1.3. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé& t& b&j& vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Ndértimi i Urave ng
Shushicé, Kovragé dhe Kaligan”; me gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri, si
dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-s¢ né
lidhje me mbrojtjen ¢ informatave sekrete t& biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do t& siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit q& né& afatin me t& shkurtér kohor brenda 24 oréve t& prezantojné
prané zyrés se Prokurimit t& kené qasje né ofertat e operatoréve ekonomik qe kan& shprehur
konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi
dhe Drejtoria p&r Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Me kopje té ketij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim, dhe nj€ kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés slé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSHTINE

: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: . 5
R e lea® | Nr.Br.01-531/021 Datum: Optina Istok
P 30.09.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, ng bazé t& nenit [3 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né bazé & nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe n& bazé t€ nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoj kérkesén
09 Nr.89/2021 t& datés 29.09.2021 1& parashtruar nga Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi g€ i propozon
Kryetarit t8 miraton kérkesén Nr.09-320-37195 t& datés 06.09.2021 t& parashtruar nga Avni Haxhiu nga fsh Bellopojé,
Komuna e Istogut, pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga temperatura i kang ngordhur lopét dhe nxjetr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-37195 ¢ datés 06.09.2021 t& parashtruar nga Avni Haxhiu pér p&rkrahje
financiare p&r kompensimin e démit t¢ shkaktuar nga temperatura e lart¢ qé i ka ngordhur 10 kreré lopé dhe i
ndahen mjete financiare né shumé prej 2,000.00€ (dymijé curo) nga kategoria ekonomike ¢ subvencione dhe
transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e p&rcaktuara, ng pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring e Avni Haxhlu né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe P&rgjegjésive. ‘

3. Ky Vendim hyné n& fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér BquéSI Pylltarl dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Avai Haxhiu, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-37195 & datés 06.09.2021, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit té shkaktuar nga temperatura e larté q¢ i ka shkakluar ngordhjen, e 10 klere lopé
quméshtore.

Kryetari shqyrtoi propozimin ¢ Komisionit pér vlergsimin e démit t& shkaktuar temperatura e larte dhe @ njéjtin e
konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit 18 Ambulantes Veterinare i cili ka dalg né vendin ¢ ngjarjes dhe sipas AUV
shkaktaret e ngordhjes se lop&ve mbeten te paqarta dhe ka vlerésuar démin e fermerit né shumé prej 16,000.00€
(gjashtémbiédhjeté mijé euro) dhe bazuar ng imundgsit buxhetore q& posedon DBPH propozon t& pérkrahet fermeri ng
shumé prej 2,000.00€ (dymijé curo).

[ pérmenduri &sht& ng gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t&¢ t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson q& me mjete vetanake ti blejé 10 kreré lopé quméshtore.

N& plan programin buxhelor t& Drejtorisé pér Bujqgsi, Pylltari dhe Hidroekonomi &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundgsive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé& momentale.

Mjelet e péreaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale q& kané 18
b&jné me menaxhimin ¢ financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si n¢ dispozitiv t& k&tij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg.

KitSIILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i Administratés ng afat prej
30 ditéve nga dita ¢ pranimit t& kétij Vendimi. —
Me nga njé kopje t& Vendimit njoftohen: Avni Haxhiu, Drejtoria p&r Buj ;isbl’}lliau d!h. IILdruLkmmml dhe 'njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit. .
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republic of Kosova | NtBr- 01-530/2021 Datum: . Opstina Istok
30.09.2021 stog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), pér shkage subjektive t& Drejtorit t&
Drejtoris€¢ pér Ekonomi dhe Zhvillim cakton Koordinatorin pér mbikéqyrjen e realizimit té
projekteve dhe nxjerr:

VENDIM

CAKTOHET: Koordinator i projekteve t&€ D.E.ZH Hekuran Rugova, Zyrtar
pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve né Drejtoriné pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim.

. I lartp&rmenduri pér realizimin e projekteve t& Drejtoriné pér Ekonomi dhe
Zhvillim do t& bashk&épunoj me menaxheret e projekteve dhe me kompaniné
mbikéqyrése; do t€ njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me realizimin e
projekteve gjaté implementimit te tyre; me véshtirésité eventuale qé paragiten
gjaté mbiké&qyrjes s€ realizimit t& kontratave si dhe do t’i kryejné punét dhe
pérgjegjésit tjera t& cilat jané n& natyrén e kétij Vendimi.

. Koordinatori ka filluar ti mbik&qyr realizimin e projekteve t& Drejtorisé pér
Ekonomi dhe Zhvillim nga muaj gusht dhe vazhdon me mbikéqyrje deri né

marrjen e nj€ Vendimi tjetér.

. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit t& tij dhe fillon t& zbatohet nga
Koordinatori i projekteve.

Vendimi &shté pérfundimtar.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Hekuran Rugova, Menaxheret e projekteve,
Kompania mbik&qyrése, dhe nj& kopje mbetet né arkivin e zyrés sé¢ Kryetarit.

Kryetari i Komunés

/7@ Haki RUGOVA




B KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republ%ka e Kosoviés Data: Komuna e Istogut
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t8 Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-32509, t& datés 13.08.2021, e
parashtruar nga z.Haki Murataj, nga fsh.Suhogerll¢, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e prindit te tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-32509, t& datés 13.08.2021, e parashtruar nga z.Haki
Murataj, pér ofrim & ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t¢ Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjete euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe tra nsfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do & transferohen né xhirollogaring e z.Haki Murataj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do & kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

zHaki Murataj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-32509, t& datés 13.08.2021, me € cilén ka kérkuar
¢i ndahen mijete financiare pér shérim te prindit.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znjSofije Murataj, &shté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim ¢ terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

I permenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t&é rregu 11t té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete veta nake té béjé blerjen e barnave t€ nevojshme pér shérim.

N@é plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohenné xhirollogariné e z.Haki Murataj, né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t¢ bgjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv & kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z.Haki Murataj, Drejtoria’ pér/Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. A Eisy SN2




KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosoviss Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: . &
Republi c of Kosova Nr.Br.01-527/021 Datum; Opétma.If,tok.
P 28.09.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé té& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né
baz& t& nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komun&s 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoj kérkesén 09 Nr.76/2021 t& datés 08.09.2021 t& parashtruar nga Drejtoria
pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi q& i propozon Kryetarit t& miraton kérkesén Nr.09-320-8241 t€ datés
03.03.2020 t& parashtruar nga Shefqet Lipaj nga fsh. Studenicé, Komuna e Istogut, pér kompensimin e démit
té shkaktuar nga zjarri dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-8241 e datés 03.03.2020 e parashtruar nga Shefqet Lipaj, pér
pérkrahje financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga zjarri qé e ka djegur fermén e pulave
qé 1,765 pula kan& ngordhur dhe i ndahen 2.000.00€ ( dymijé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen n& xhirollogaring e Shefqet
Lipaj né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né& fuqi menjéherg dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési,
Pylltari dhe Hidroekonomi.

4.  Vendimi &sht& pérfundimtar.

Arsyetim

Shefqet Lipaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-8241 t& datés 03.03.2020, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahet
mjete financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga zjarri qé &shté djegur ferma e pulave dhe i kané
ngordhur 1,765 pula.

Kryetari shqyrtoi propozimin ¢ Komisionit pér vierésimin e démit t& shkaktuar nga zjarri dhe t& njéjtin ¢
konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe né procesverbal ka vlerésuar démin q& fermerit zjarri i ka
shkaktuar déme né fermén e pulave i kan& ngordhur 1,765 pula né shumé prej 8.825.00€ (tetémijé e tetéqind
e njézet e pesé euro) dhe bazuar n& mundésit buxhetore q& posedon DBPH propozon t& pérkrahet fermeri né
shumé prej ndahen 2.000.00€ (dymijé euro).

I pérmenduri nuk ka mundési q& me mjete vetanake ti blejé pulat.

Né plan programin buxhetor t€ Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidrockonomi &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé& momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété¢ vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij, né pajtim mé& procedurat
aktuale q& kang t&€ b&jn& me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né dispozitiv t&€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n& Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

ckonh”ﬁt“l:r'ﬂlﬁqw, Pylltari dhe Hidroekonomi

Me nga njé kopje t&¢ Vendimit t& njoftohen: Shefqet Lipaj,
OMINA ¢

dhe njé kopje mbetet n& arkivin e Zyrés s& Kryetarit.

Drejtori i DBPH
Lulzim SHOSII
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Kryetari i Komungs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit p&r Procedur&n e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1
pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014,
Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndet8sore p&r pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén
Nr.01-553-39768 t& datss 20.09.2021 e parashtruar nga Kimeta Destanovi¢ nga fsh. Dobrusha, Komuna e
Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérim, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-39768 e dat8s 20.09.2021 e parashtruar nga Kimeta
Destanovi¢, p&r ofrim t& ndihmés financiare pér shérim,i ndahen 300.00€(treqind euro) nga
kategoria ekonomike subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
Komunale pér Komunitet dhe Kthim si ndihmg momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Kimeta Destanovi¢, n¢ pajtim me
procedurat e Ligjit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi &ésht& pérfundimtar.

Arsyetim

Kimeta Destanovi¢, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-39768 t& datés 20.09.2021, me & cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjek&ve shihet se fletéléshim me epikriz& i repartit Internistik n&
Spitalin Regjional Pejé shihet se Kimetja vuan nga HTA dhe nga diabeti dhe ka nevoj¢ pér trajtim t&

métutjesh&m si pasojé e késaj ka nevojé pér shérim.

E pérmendura &sht& n& gjendje jo t& mir& ekonomike dhe nuk ka burim t& rregullt t& 8 ardhurave dhe kjo i
pamundgson q& me mjete vetanake t& b&j& kontrollet mjek&sore t& nevojshme per shérim.

N& plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale p&r Komunitet dhe Kthim, &sht& pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihm& individéve si ndihm& momentale p&r shérim.

Mjetet ¢ pércaktuara n& kété vendim do t'i transferohen ng xhirollogaring e saj n# pajtim m& procedurat
aktuale g& kang t& b&jn& me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn n¢ fuqi menj&heré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht¢ pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala ¢
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ pran& Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga nj& kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: Kimeta Destanovi¢, Zyrés Komunale p&r Komunitet dhe
Kthim, dhe nj& kopje mbetet n& arkivin e Zyrés sé Kryetarit. :

Udhéhegése e Sektorit Ligjor ' ' Kryetari i Komunés

Zekije SUTAJ | (7, Haki RUGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo X Opstina Istok
: Nr.Br. 01- 525/2020 Datum; pstina Istok
Republic of Kosova 28.09.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit p&r Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1
pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin | t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/20 14,
Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén
Nr.10-553-40127 t& datés 21.09.2021 e parashtruar nga Senada Lukovi¢ nga fshati Banjé, Komuna e Istogut,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérim, nxjerr;

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.10-553-40127 e datés 21.09.2021, e parashtruar nga Senada
Lukovi¢, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapis¢, i ndahen 300.00€ (treqind
euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i
Zyrts Komunale pér Komunitet dhe Kthim, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mietet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né xhirollogaring e Senada
Lukovi¢, n¢ pajtim me procedurat e Ligjit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjssive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra Komunale pé&r Komunitet dhe Kthim.,

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Senada Lukovi¢, ka parashtruar kérkes&n Nr.10-553-40127 t& datés 21.09.2021, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pé&r sh&rim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe té njé&jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raporti i mjekut né& Spitalin Istanbul Medicine shihet se Senada &sht e
sémuré nga veshka e majté e cila &shté e hekur kirurgjikisht dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér shérim, i cili

shérim &shté i kushtueshém,
E p&rmendura &sht& né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamund&son q& me mjete vetanake t& bgjg

blerjen e terapisé s& nevojshme pér shérim.
NE plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér Komunitet dhe Kthim, &sht& pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér

pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihm& momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né k&ts vendim do t'i transferohen n& xhirollogaring e saj, n& pajtim m& procedurat
aktuale q& kang t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

KESHILLA JURIDIKE;: Ky vendim &sht¢ pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shts e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n& Prishting - Departamenti i
Administratés ng afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: Senada Lukovié, Zyra Komunale pér Komunitet dhe Kthim
dhe nj& kopje mbetet n& arkivin e Zyrés s& Kryetarit. /o

Udh&heqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ

ZE‘T’/'




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Datx: Opétina Ist E
: 01.Nr.Br.523/2021 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova / 28.?)9.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-40 pér
Vetéqeverisje Lokale nenit 38 i Ligjit Nr.04/1L-032 pér Arsimin Paruniversitar né
Republikén e Kosovés dhe nenit 12 té Udhézimit Administrativ (MASH) Nr.
151/2020, pér Detyrat dhe Pérgjegjésité e Drejtorit dhe t& zv.drejtorit té
Institucionit Publik, Edukativo -Arsimor dhe Aftésues Parauniversitar né
Republikén e Kosovés, Procedurat e Zgjedhjes dhe Emérimet Pérfundimit té
Kontratés dhe Emérimet e Pérkohshme merre keté:

II.

II1.
IV.

VENDIM

Znj.Jehoné Visogi nga Istogut, mésimdhénése prané shkollés “Mehmet
Akifi” né Shushicé e kualifikuar né programin e Matematikés dhe
Informatikés caktohet né detyrat e punés sé ushtrueses sé detyrés sé
drejtorit né SHEMU “Mehmet Akifi” né Shushicé.

Sipas kétij vendimi, detyrat e drejtorit e pérmendura do ti kryej me
kompetenca té plota né pajtim me Ligjet né fuqi deri né pérfundim t&
procedurave té konkursit pér pérzgjedhje dhe emérim té drejtorit t& kétij
institucioni arsimor.

Paga bazé 495.30 euro. Kodi i titullit DIR-7.8

Me kété¢ vendim njoftohen: Shkolla “Mehmet Akifi” né Shushicé,
mésimdhénésja e deritanishme ,Drejtoria e Arsimit dhe njé kopje né
arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pa kénaqur mund té ushtroj ankese
né afatin prej 30 ditésh nga dita e marrjes né dorézim té vendimit né Komisionin
pér Ankesa dhe Parashtresa prané Komunés sé Istogut.

v Kl;yelari i Komunés

z{tjaldl Rugova



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés - [ | Komuna e Istogut
Republika Kosovo . 5t &
Rt e i 01.Nr.522/021 28.09.2021 Opstina Istok
SPUIZHE L NOSGYV Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
nenit 67 paragrafi 1 nénpragrafi 1.4 té Ligjit Nr.03/L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé¢ Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t& Marréveshjes sé Pérgjithshme
Kolektive té Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.38/2014) data
e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé Komunale té Arsimit
05.Nr.500/2021 té datés 27.09.2021, pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) pagave
mujore pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit t¢ Xhemajl Zogaj, me titull t&
postit: Mésimdhénés i Fizikés né SHFMU “Hysni Zajmi” né Vrellé , dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 05.Nr.500/2021 e datés 27.09.2021, e parashtruar
nga Drejtoria Komunale e Arsimit pér kompensimin né lartési prej 3 (tri)
pagave mujore qé i ka marr pér tre (3) muajt té fundit pér pérfundimin e
shérbimit-pensionimit t& Xhemajl Zogaj, me titull t&€ postit: Mésimdhénés i
Fizikés né SHFMU “Hysni Zajmi” né Vrellé.

2. Mésimdhénésit té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 15.10.2021.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do té béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime né Drejtoriné pér
Arsim, obligohet qé¢ Xhemajl Zogaj , t'ia béjé pagesén, e 3 (tri) pagave
mujore qé i ka marré pér tre (3) muajt té fundit sipas Marréveshjes sé
Pérgjithshme Kolektive té Kosovés.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tjj
do té kujdeset: Drejtoria Komunale e Arsimit dhe Zyrtari Financiar pér
Paga, Méditje dhe Kompensime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale té
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Xhemajl Zogaj, Drejtoria Komunale e
Arsimit, Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe kompmslma, dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

b5




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
8 MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . | Komunae Istogut
Republika Kosovo s Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-521/020 | Dalum: s PM o
27.09.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, né baz& t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén
¢ Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), né bazé t&
nenit 68.1 pika 2. té Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin | t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésimin e démit i Drejtorisé pé€r Sherbime Publike,Mbrojtie dhe
Shpetim,shqyrtoi  kérkesén ~ Nr.08-352-2630  t&  datés  21.01.2021, t& parashtruar  nga
NurijeMujajngafsh. Vrell§,Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér ndértimin e shtépisédhe i propozon
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesaNr.08-352-2630 e datés 21.01.2021 e parashtruar nga NurijeMujajpér
peérkrahje financiare pérndértimin e shtépisépor pérkrahet me mjete financiare n& shumé prej
1,000.00€( njémijé& curo), pér blerjen e materialit ndértimor pér sht&pi nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Sherbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpetim,

2. Mijetet e pércaktuara, n& pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring
eNurijeMujaj,né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.,

3. Ky Vendim hyné n& fuqi menjéherg dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, dhe Kryetari i Komunés

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

NurijeMujaj,ka parashtruar kérkesénNr.08-352-2630 e datés 21.01.2021,me t& cilén ka kérkuar t’i ndahet
mjete financiare pér ndértimin e shtépisé s& banimitdhe pérkrahet me material ndértimor.

Kryetari shqyrtoi propozimin ¢ Komisionit pér vlerésimin e démitdhe pérkrahet me material ndértimor
pérndertimine shtépisé s& banimit,e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisionika vlergsuar q& t& pérkrahet me material ndértimor pér shtépi dhe ka konstatuar se &shté e
nevojshme t¢ ndihmohet me mjete financiare né shumé prej1,000.00€( njémijé euro), pérndértimin e
shtépisé.

E lartépérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomikenuk ka asnjé burim té t¢ t& arshuravedhe kjo i
pamundéson q& me mjete vetanaketé blejé materialin ndértimor pér ndértimin e shtépisé s& banimit dhepér
keté arsye i ndihmohet me mjete financiare.

NE& plan programin buxhetor téDrejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetoreshfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet ¢ pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring esaj, né pajtim mé& procedurat
aktuale q& kang t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KiESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht¢ pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e

pak&naqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore ng Prishting - Departamenti i

Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi,

Me nga njé kopje t& Vendimit &/ “"'t’ft‘n‘ﬁﬁ?f'F"N’t'it:ij_cl\f'lujaj, Drejtoria pé&r Shérbime Publike, Mbrojtje dhe

Shpétim dhe njé kopje mbetet pﬁlf ﬁﬁdy;i-h‘}i&gﬁi:éﬁk?‘)‘l{@ctm‘iE.
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m ._ KRYETARI I KOMUNES

PREDSEDNIK OPSTINE
o MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | ' b 0152072021 sz$~ Opétina Istok
Republic of Kosova A 27,09 202'1 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né€ nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr.28/2008), pér pranim dorézimin e projektit:
”Muzeu 1 Arsimit né Kosové-fshati U¢é€” nga Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé

dhe Inovacionit, nxjerr:
VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranim dorézimin e projektit: "Muzeu i Arsimit né
Kosové-fshati Ugé” nga Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjis€ dhe Inovacionit dhe

né komision caktohen:

1.1. Qefsere Ibrahimayj, Zyrtare e Lart€ pér Trashégimi Kulturore dhe Arkiv
té€ Qytetit, Kryesuese e komisionit;

1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndé€rtimtari, anétar dhe

1.3. Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde, Monitorim dhe Vlerésim , anétar.

2. Komisioni ka pér obligim qé té b&jé pranim—dorézimin e projektit: “Muzeu i Arsimit né
Kosové-fshati Ugé” nga Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, si
dhe do t’i kryejé t€ gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té lidhur me pranimin-dorézimin e
projektit t€ lartcekur.

3. Obligohet Drejtoria Komunale ¢ Arsimit qé t€ mbikéqyré realizimin e projektit té
lartcekur si¢ €sht€ me projektin e pranuar; t€ bashképunoj me Ministrin€ e Arsimit,
Shkencés, Teknologjis€ dhe Inovacionit si dhe t&€ mbikéqyr puné kryerésin i cili obligohet
té pérfundoj projektin ashtu si €shté n€ projektin e pranuar nga Komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen: Komisioni, i

dhe Drejtoria Komunale € Arsimit,

Me kopje té ketij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Drejtoria Komunale e Arsimit dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

[
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KRYETARI I KOMUNI:S
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés T
Republika Kosovo Data: ] 8
R epubli ¢ of Kosova Nr.Br.01-519/021 | Datum: Op étma'I?tok.
P 27.09.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé 1& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), n& bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr,05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& KKosovés Nr.20/2016), né bazé t&
nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komuné&s 01 Nr.62/10 dhe nenin [ t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Sherbime Publike,Mbrojtje dhe
Shpetim,shqyrtoi kérkesén Nr.08-352-26281 t& datés 13.07.2021, t& parashtruar nga MuharremUKkaj,
ngafsh.Baicé,Komuna e [stogut, pér pérkrahje financiare dhe i propozon Kryetarit t&€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesaNr.08-352-26281 ¢ datés 13.07.2021, t& parashtruar nga MuharremUKkaj, pér
pérkrahje financiare pér blerjen e derés s& hyrjes sé shtépis€ dhe i ndahenS00.00€(
peséqgindeuro),nga kategoria ckonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Sherbime Publike, Mbrojtje dhe Shpetim.

2. Mijetet e pércaktuara, n& pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen n& xhirollogaring
eMuharremUkaj,né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné& n& fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, dhe Kryetari i Komunés

4. Vendimi éshté pérfundimtar,

Arsyetim

MuharremUkaj, ka parashtruar kérkes&nNr.08-352-26281 t& datés 13.07.2021,me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahet mjete financiare pérfinanciare pér blerjen e derés s& hyrjes sé shtépisé e cila i &shté& shkatérruar nga
vjetérsia dhe ¢do eré qé& fryné rrezikon te bie.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit dhe nevojés pér ti ndihmuar pérblerjen e derés s& hyrjes né shtépi
dhe konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisionika vler&suar se duhet t& p&rkrahet me mjete financiare né shumé prej 500.00€( peséqindeuro)pér
blerjen e derés sé hyrjes né shtépi.

[ lartép&rmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomiko jeton nga puna né bujqési dhe kjo i pamundéson qé&
me mjcte vetanaketé blejé derén e shtépisé.

N& plan programin buxhctor t€Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetoreshfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihm& momentale.

Mjetel ¢ pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring etij, né pajtim mé procedurat
aktuale q& kang t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté v vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopJe té Vendimit 1& njoﬁp}rgm Mlgi)']m.mUkaJ, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim dhe njé kopje mbetet né ar; /‘g\\\“ We ixryu"ult

@ & A
« /’ ™
<‘ \‘I/
'/’

)




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
5.0 MUNICIPAL MAYOR
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Republic of Kosova Nr.Br. 01-518/2021 Datum: et P;/Ima_ sto i
27.09.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49, t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative N1.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&6 Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-37102, t& datés 06.09.2021, e
parashtruar nga z.Hamdi Rraci, nga fsh. Banjé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e bashkéshortes se tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-37102, t& datés 06.09.2021, e parashtruar nga
z.Hamdi Rraci, pér ofrim t¢ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim te
bashkéshortes, dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 200€(dyqindé euro), nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
sé Kryetarit si ndihmé momentale pér shérim.,

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Hamdi Rraci, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Hamdi Rraci, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-37102, t& datés 06.09.2021, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérimin e bashkéshortes.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t&¢ pérmendurit dhe t€ njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj. Aze Kajtazaj, éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafts té kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té bé&jé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor té Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Hamdi Rraci, né pajtim
mé procedurat aktuale q& kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t&¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen z.Hamdi Rraci, ia périBuxhet dhe Financa, dhe

njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé¢ Kryetarit.
gta omunés
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KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo o Opstina Istok
) Nr.Br. 01-516/2021 Datum: pstina 1stof
Republic of Kosova 24.09.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj ké&rkesén e Prokurimit pér formimin e
Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Betonimi i Kanalit t& Ujitjes t& Varrezat ¢ Dé&shmoreve
Vrell&”, me numér t& jashtém prokurimi 633-021-5992-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-
049-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Betonimi i Kanalit t& Ujitjes t& Varrezat e
Déshmoreve Vrelld”, me numér té jashtém prokurimi 633-021-5992-5-2-1 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-021-049-521, dhe né komision caktohen:

1.1 Fadil Kabashi, Udh&heqés i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, Kryesues i Komisionit;
1.2 Valbona Kaliganaj, Zyrtare e Lartg pér Pemétari, anétare dhe
1.3 Dukagjin Hoxhaj Zyrtar pér Regjistrim t& Adresave, anétar.

2. Komisioni i cekur me lart&, ka pé&r obligim g8 t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né€ pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Betonimi i Kanalit t& Ujitjes t& Varrezat ¢
Déshmoreve Vrell&” me gellim t&€ konstatimit t& tenderit (& vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i kryej& t& gjitha
punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jané& né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& n& lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete (& biznesit.

4, Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlergésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t&8 LPP-s& si dhe pérgjegjésin pér vler&simin e ofertave pér projektin e
lartcekur e merr Komisioni,

5. Obligohen anétaret e komisionit g& n& afatin me t& shkurtér kohor brenda 24 oréve t& prezantojné prané
zyrés se Prokurimit t& keng qasje né& ofertat e operatoréve ekonomik qe kané shprehur konkurrencg

6. Ky Vendim hyné né& fuqi menjéherd dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

Me kopje t& ketij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s& Kryetarit.




* o KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
b s Dats: | Komuma  sogu
Republic of Kosova Nr.Br. 01-514/2021 Datum: e P;/Ima_ sto 5
23.09.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-25092, t& datés 06.07.2021, e
parashtruar nga z.Visar Haxhijaj, nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e bashkéshortes se tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-25092, t& datés 06.07.2021, e parashtruar nga z.Visar
Haxhijaj, pér ofrim t&¢ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim te
bashkéshortes, dhe me propozim t¢ Komisionit i ndahen 400€(katérqind euro), nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
s€ Kryetarit si ndihmé momentale pér shérim.,

2. Mjetete cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj.Kaltrina Dakaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

®

Arsyetim

z.Visar Haxhijaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-25092, t& datés 06.07.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérimin e bashkéshortes.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj. z Kaltrina Dakaj, éshté e sémuré
dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.
I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t€ ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té bjé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj Kaltrina Dakaj, né
pajtim mé procedurat aktuale q& kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shts pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga nj¢ kopje té kétij Vendimit t& njoftohen z.Visar Haxhijaj, Drejtoria péi Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. LA ~p\-
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-513/2021 DD?ta' Opstina Istok
A r.Br. 01- atum: L
Repubhcv of Kosova 93.09.2021 Istog Mun1c1paht:

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s€ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit. Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoi kérkesén e Prokurimit pér formimin e
Komisionit vlerésues té tenderit pér projektet: Lotl “Transporti i Nxénésve né Relacionin Veriq- Rakosh dhe
anasjelltas”; Lot2 “Transporti i Nxénésve né Relacionin Mojstir-Sine- Istog dhe anasjelltas” Lot3 “Transporti
i nxénésve ne Relacionin Padalisht-Rakosh dhe anasjelltas’’; me numér té jashtém prokurimi 633-021-5535-
2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-032R-221, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl “Transporti i Nxénésve né
Relacionin Verig- Rakosh dhe anasjelltas”; Lot2 “Transporti i Nxénésve né Relacionin Mojstir-Sine-
Istog dhe anasjelltas”; Lot3 “Transporti i nxénésve ne Relacionin Padalisht-Rakosh dhe anasjelltas’’
me numeér t€ jashtém prokurimi 633-021-5535-2-2-1 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-021-
032R-221 dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit;
1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe '
1.3. Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde, Monitorim dhe Vlerésim, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& béjé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lotl “Transporti i Nxénésve né Relacionin
Verig- Rakosh dhe anasjelltas”; Lot2 “Transporti i Nxénésve né Relacionin Mojstir-Sine-Istog dhe
anasjelltas”; Lot3 “Transporti i nxénésve ne Relacionin Padalisht-Rakosh dhe anasjelltas’’, me gellim t&
konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T€ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t¢ LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektin e
lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me té shkurtér kohor brenda 24 oréve té prezantojné prané
zyrés se Prokurimit t& kené qasje né ofertat e operatoréve ekonomik ge kané shprehur konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria Komunale pér Arsim.

Me kopje té ketij Vendimi t& njoftohen: Komisiohi, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé

Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
\ T MUNICIPAL MAYOR
Republic of Kosova Nr.Br. 01-512/2021 Datum: e p;/[ma. i 5
23.09.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-13280, t& datés 01.07.2021, t& parashtruar nga z.Sokol Blakaj, nga
fsh.Vrell¢, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e nenés se tij né QKUK né
Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-24296, t& datés 01.07.2021, e parashtruar nga z.Sokol
Blakaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e nénés se saj né QKUK - Prishting
pér marrjen e terapisé mjekésore (Kimioterapisé)dhe i lejohen 100 litra karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut gé t& pajisé z.Sokol Blakaj, me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale,

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.5okol Blakaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-24296, t& datés 01.07.2021, me té& cilén ka kérkuar qé
t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t2 cilin behet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Emine Zeqiraj, éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e kimioterapisé né
QKUK né Prishting.

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t¢ pérmendurén mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale do t& kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije t& kétij Vendim té njoftohen: z.Sokol Blakaj,D_lfej:tUria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale,
Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zy1&s sé Kryetarit.
[/




KRYETARI I KOMUNES
1y PREDSEDNIK OPSTINE
b o, MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 0. 5. 015092021 D]z?iil- Opspina litok
Republic of Kosova | ~ "7 22.09 202'1 Istog Municipality

-Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér formimin e
Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektet: Lotl “Asfalltimi i Rrugés né Studenicé deri t& Varrezat”; Lot2
“Asfaltimi i Rrugés Lagja Mehaj- dhe vendosja e Ndrigimit Publik”; Lot3 “ Asfaltimi i Rrugés Lagja
Haxhijaj”; Lot4 “Hapja e Kanalit-vendosja e gypit pér uji t& pijes Carralluké”; Lot5 “ Betonimi i Kanalit t&
ujitjes né lagjen Habib Osmanaj”; Lot6 “Ndértimi i Kanalizimit Fekale né Lagjen Abazaj” Lot7 “Asfaltimi i
Rrugés né Lagjen Kurtaj”; me numér t€ jashtém prokurimi 633-021-6010-5-2-1 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-021-050-521, nxjerr: .

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl “Asfalltimi i Rrugés né Studenicé deri t&
Varrézat”; Lot2 “Asfaltimi i Rrugés Lagja Mehaj- dhe vendosja ¢ Ndrigimit Publik”; Lot3 *“ Asfaltimi i
Rrugés Lagja Haxhijaj”; Lot4 “Hapja e Kanalit-vendosja e gypit pér vji té pijes Carralluké”; Lot5 *“ Betonimi
i Kanalit t€ ujitjes né lagjen Habib Osmanaj”; Lot6 “Ndértimi i Kanalizimit Fekale n€ Lagjen Abazaj” Lot7
“Asfaltimi i Rrugés né Lagjen Kurtaj”; me numér t& jashtém prokurimi 633-021-6010-5-2-1 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-021-050-521 dhe né komision caktohen: ’

1.1. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Larté pér Eficencé t€ Energjisé, Kryesues i Komisionit;

1.2. Shahe Ferizaj, Zyrtare e t€ Hyrave Finaciare, anétare dhe

1.3. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér Partneritet Publiko
Privat, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet Lotl “Asfalltimi i Rrugés né Studenicé deri té
Varrezat”; Lot2 “Asfaltimi 1 Rrugés Lagja Mehaj- dhe vendosja e Ndrigimit Publik”; Lot3 * Asfaltimi i
Rrugés Lagja Haxhijaj”’; Lot4 “Hapja e Kanalit-vendosja e gypit pér uji té pijes Carralluké”; LotS *“ Betonimi
i Kanalit t& ujitjes né lagjen Habib Osmanaj”; Lot6 “Ndértimi i Kanalizimit Fekale n€ Lagjen Abazaj” Lot7
“Asfaltimi i Rrugés n€ Lagjen Kurtaj”, me qellim t& konstatimit t€ tenderit t& vlerésuar si me i miri, si dhe do
t’i kryejé t€ gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Tg gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t€ LPP-s& né lidhje me

mbrojtjen e informatave sekrete té biznesit.

4, Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do &
siguroj respektimin e dispozitave té LPP-s€ si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektin e
lartcekur e merr Komisioni.

5..0bligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t&€ shkurtér kohor brenda 24 oréve té prezantojné prané
zyrés se Prokurimit t& kend qasje né ofertat ¢ operatoréve ekonomik ge kané shprehur konkurrencé,

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Me kopje té ketij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. :

.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo T Opéstina Ist l%
, Nr.Br.01-508/2021 Datum: PSS CER0S
Republic of Kosova | 92.09.2021 Istog qu1c1pa11ty

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), né bazé té nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-32654 t€ datés
13.08.2021, té parashtruar nga Gjevdet Metaj, nga fsh. Bellopojé, Komuna e Istogut, pér kompenzimin e démit t&
shkaktuar nga zjarri dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-32654 ¢ datés 13.08.2021 e parashtruar nga Gjevdet Metaj, pér
kompensimin e démit t& shkaktuar nga zjarri respektivisht éshté shkaktuar nga deponia ¢ mbeturinave ne
Tugep dhe ky zjarr ka mbérri deri ne fshatin Shushicé e ulét ¢ qé fermerit i ka démtuar 1.ha pemishte t€ mbjellé
me kumbulla dhe i ndahen 3,450.80€( tremijé e katérgindepesédhjeté euro e tetédhjeté cent) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim.

2. Mjetet e péreaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e Gjevdet Metaj, né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtorisé pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim. ' '

4.  Vendimi &sht€ pérfundimtar.

Arsyetim

Gjevdet Metaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-32654 t& datés 13.08.2021, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahet mjete
financiare pér kompensimin e demit té shkaktuar nga zjarri respektivisht &shté shkaktuar nga deponia e mbeturinave ne
Tugep dhe ky zjarr ka mbérri ne fshatin Shushicé e ulét e ge fermerit 1 ka démtuar 1.ha pemishte te mbjell me kumbulla.
Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga zjarri dhe t&€ njé&jtin e konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka ndalur né vendin e ngjarjes dhe me procesverbal ka vlerésuar démin e shkaktuar nga zjarri si pasoj e djegies
sé mbeturinave né Tugep né shumé prej 3,450.80€( tremijé e katérqindepesédhjeté euro e tetédhjeté cent)

Nga shkresat e lendes shihet se Gjevdetit ju kané démtuar 1.ha pemishte e mbjellé me kumbull, i cili &shté né gjendje jo
t& miré ekonomiko sociale dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t€ t& ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake
té bé&jé punimin e tokés ti mbjellé kumbullat, dhe pér keté arsye i ndihmohet me mjete financiare.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim éshté pércaktuar edhe pozicioni
i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé procedurat aktuale qé kané t&
bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si n€ dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Delp‘lt tdmentl i Administrat€s né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi. iy {28

Me nga njé kopje t& Vendimit t& njoftohen: Gjevdet Metaj, Drejtorisé pér Shérblmc [’u‘nlikc MbrOJt_]e dhe Shpétim, dhe
njé kopje mbetet né€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit. i O/ |ooss |




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
iR MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés
. Data: Komuna e Istogut
R ’ .
Rzgzgﬁi‘zﬁgxﬁ; Nr.Br. 01-507/021 Datum: Opétina Istok
22.09.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 22, paragrafi 2, pika 2.4 e Ligjit pér Pagat e
Népunésve Civil Nr.03/L-147 dhe nenin 22, paragrafi 2 t& Rregullores sé Qeverisé s¢
Republikés s&é Kosovés Nr. 33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime t& tjera t&
Népunésve Civil, shqyrtoj kérkesén Nr.01-120-39231, t& datés 16.09.2021, e parashtruar
nga Emina Cokovi¢ nga fsh. Kovragé Komuna e Istogu pér pagesén e shpenzimeve té
varrimit me rastin e vdekjes sé prindit-babés (Fehim Cokovi€) i propozon Kryetarit t&

nxjerr:
VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-120-39231, té datés 16.09.2021, e parashtruar nga
Emina Cokovi¢, Zyrtare pér Buxhet dhe Financa2, pér pagesén e shpenzimeve t&
varrimit me rastin e vdekjes sé babés (Fehim Cokovi¢) dhe i ndahen mjetet
financiare né shumén prej né shumén prej 389.20 € (tregind e tetédhjete e nénts
euro e njézet cent) ) nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Buxhet dhe
Financa, kategoria ekonomike paga dhe méditje kodi ekonomik 11155-
shtesat dhe kompensimet tjera (vendim) si ndihmé pér familjen e té&
lartpérmendurit. '

2. Mjetet e cekura né piken 1 t& kétij Vendimi, do t& transferohen né
xhirollogariné e Emina Cokovi¢, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa né Komisionin
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér t& administratés komunale, né

afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije té kétij Vendimi t& njoftohen: Emina Cokovi¢, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor : Kryetari i Komunés




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
3 MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 0 5 01-506/2021 DZ?E;. L
Republic of Kosova St 92.09.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né€ nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér formimin ¢
Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i rrugéve né Gurrakoc”; Lot2 “Asfaltimi i
rrugés Arif Ademi- Banjé”; Lot3 “Asfaltimi i rrugés Dobrushe-Lubove”; Lot4 “Ndértimi i rrugés Rozhja né
Banjé”; Lot5 “Vazhdimi i ndértimit t& rrugés Lagja Kajtazaj Dragolevce’’; me numér t& jashtém prokurimi
633-021-5821-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-048-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i rrugéve né Gurrakoc”; Lot2
“Asfaltimi 1 rrugés Arif Ademi- Banjé&”; Lot3 “Asfaltimi i rrugés Dobrushe-Lubove”; Lot4 “Ndértimi i rrugés
Rozhja né Banj&”; Lot5 “Vazhdimi i ndértimit t& rrugés Lagja Kajtazaj Dragoleve’’; me numér té jashtém
prokurimi 633-021-5821-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-048-521 dhe né komision
caktohen:

1.1. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér Partneritet Publiko
Privat, Kryesues i Komisionit; ’

1.2. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, anétar dhe

1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim q& t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né€ dosjen e tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i rrugéve né Gurrakoc”; Lot2
“Asfaltimi i rrugés Arif Ademi- Banj&”; Lot3 “Asfaltimi i rrugés Dobrushe-Lubove”; Lot4 “Ndértimi i rrugés
Rozhja né Banjé”; Lot5 “Vazhdimi i ndértimit té rrugés Lagja Kajtazaj Dragoleve’ me qellim t& konstatimit
t€ tenderit t& vler8suar si me i miri, si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. T¢ gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektin e
lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor brenda 24 oréve t& prezantojné prané
zyrés se Prokurimit t€ kené qasje né ofertat e operatoréve ekonomik ge kané shprehur konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim,

Me kopje t€ ketij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
- MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
SepL <, S0y Nr.Br.01-504/021 D]a:l)titr?;' Opigna ftol
Republic of Kosova R : 21.09.20'21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), né bazé t€ nenit 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Adminjstrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), né bazé t& nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoj kérkesén
09 Nr.76/2021 t& datés 08.09.2021 t& parashtruar nga Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi qé i propozon
Kryetarit t& miraton kérkesén Nr.09-320-24347 t& datés 01.07.2021, té parashtruar nga Azllan Veselaj nga fsh.
Suhogerllg, Komuna e Istogut, pér kompenzimin e démit t& shkaktuar nga zjarri dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-24347 e datés 01.07.2021 e parashtruar nga Azllan Veselaj pér
kompenzimin e démit t& shkaktuar nga rryma qé ju ka djegur stalla e lopéve dhe 800 duaj sané nga zjarri, i
ndahen 1,000.00€ (njé mijé e euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor
i Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogaringé e Azllan Veselaj, né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Azllan Veselaj, ka parashtruar kérkesé Nr.09-320-24347 t& datés 01.07.2021, me té cilén ka kérkuar t’i ndahet mjete
financiare pér kompensimin e demit t€ shkaktuar rryma q& ju ka djegur stalla e lopéve dhe 800 duaj sané.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin ¢ démit t€ shkaktuar nga zjarri dhe té njéjtin ¢ konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka ndalur né vendin e ngjarjes dhe me procesverbal ka vlerésuar démin e shkaktuar nga zjarri si pasoj e rrymés
né shumé prej 5,448.55€ (pesémijé e katérqind e katér dhjete teté euro e pesédhjete e pese cent) dhe bazuar né
mundé&sit buxhetore q& posedon DBPH propozon té pérkrahet fermeri né shumé prej 1,000.00€ (njé mijé euro).

Nga shkresat e lendes shihet se Azllanit ju kané djegur stalla e lopéve dhe 800 duaj sané qe jané djegur si pasoj € rrymés.
I lartépérmenduri €shté né€ gjendje jo t€ miré ekonomiko sociale dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& béjé blerjén e ushqimit té bagétive dhe t& ndértoje stallén e lopéve.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroeckonomi &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé procedurat aktuale qé kané té&
béjn€ me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t€ Vendimit t€ njoftohen Azllan Veselaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidrockonomi dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Drejtori i DBPH
Lulzim SHOSHI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

B MUNICIPAL MAYOR
Republika”e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo ot Opstina Ist 1g

: Nr.Br.01-503/2021 Datum: |
Republic of Kosova 21.09.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoj kérkesén Nr.01-
400-29446 t& datés 30.07.2021 t& parashtruar nga Shpetim Podrimaj nga [stogu pér pérkrahje financiare pér
realizimin e projektit “Oldshookstreffen”, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-400-29446 e datés 30.07.2021, e parashtruar nga Shpetim
Podrimaj pér pérkrahje financiare pér realizimin e projektit “Oldshookstreffen” pér ekspozimin e
veturave t& vjetra dhe i ndahen mjetet financiare né shumé prej 900.00€ (néntéqind euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere e Zyrés s¢ Kryetarit .

2.  Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring e Shpetim
Podrimaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas n&nshkrimit t& tij dhe p&r zbatimin e tij do t& kujdeset:
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim &sht& pérfundimtar.

Arsyetim

Shpétim Podrimaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-400-29446 t& dat&s 30.07.2021, pér p&rkrahje financiare
pér realizimin e projektit “Oldshookstreffen” pér ekspozimin e veturave t& vjetra né& qytetin e Istogut.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e Shpétim Podrimaj, dhe t& nj&jtat i konsideron t& arsyeshme dhe i miraton.
Duke paré rendésin e realizimit t& kétij projekti pér ekspozimin e veturave t& vjetra n& qytetin e Istogut i cili
ka kérkuar t& pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 1,000.00(njémijé euro) dhe né mungesé t&
mjeteve financiare pérkrahet me 900.00€ (néntéqind euro) pér realizimin e projektit ng fjalé.

NE planin e programit buxhetor t& &shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet
nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé
momentale.

Mjetet ¢ pércaktuara né& kété vendim do t’i transferohen né& xhirollogaring e tij, né pajtim mé& procedurat
aktuale q& kané t& bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht& pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n& Prishting-Departamenti i
Administratés n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té& kétij Vendim t& njoftohen: Shpétim Podrimaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit.

\-, Kryetari i Ifomunés
[/ﬂ Haki, RUGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-502/021 Dla)t?ltri' Opstina Istol%
Republic of Kosova i 21.09.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), né bazé t& nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoj kérkesén
09 Nr.76/2021 t& datés 08.09.2021 t& parashtruar nga Drejtoria pér Bujgési Pylltari dhe Hidroekonomi qé i propozon
Kryetarit t& miraton kérkesén Nr.09-320-23676 t& datés 28.06.2021, té parashtruar nga Arben Alimetaj, nga fsh.
Muzheving, Komuna e Istogut, pér kompenzimin ¢ démit t& shkaktuar nga zjarri dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-23676 ¢ datés 28.06.2021, e parashtruar nga Arben Alimetaj, pér
kompenzimin e démit t& shkaktuar nga rryma qé ju ka djegur strehimorja e ushqimit t& kafshéve, kulmi
konstruksioni nga druri i mbuluar me tjegulla, ushqimi i bagétive, gruré, traktori i markés Zetor, rimorkio dhe
mulliri trefazor pér pérgatitjen e ushqimit t& shkaktuar nga zjarri dhe i ndahen 1,000.00€ (1jé mijé e euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogaring e Arben Metaj, né pajtim
me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Dle_]tOl‘la pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Arben Alimetaj, ka parashtruar Nr.09-320-23676 té datés 28.06.2021, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahet mjete financiare
pér kompensimin ¢ demit t& shkaktuar nga rryma gé ju ka djegur strehimorja e ushqimit t€ kafshéve, kulmi konstruksioni
nga druri i mbuluar me tjegulla, ushqimi i baggtive, gruré, traktori i markés Zetor, rimorkio dhe mulliri trefazor pér
pérgatitjen e ushqimit.

Kryetari shgyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t€ shkaktuar nga zjarri dhe té& njéjtin e konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dalur né vendin e ngjarjés ka vlerésuar démin e shkaktuar dhe ka dal me vlerésimin e demit né shumé prej
5,675.00€ (pesémijé e gjashtéqgind e shtatédhjeté e pesé euro) dhe bazuar né mundésit buxhetore q& posedon DBPH
propozon t€ pérkrahet fermeri né shumé prej 1,000.00€ (njé mijé euro).

Nga shkresat e lendes shihet se Arbenit ju kané djegur strehimorja e ushqimit té kafshéve, kulini konstruksioni nga druri i
mbuluar me tjegulla, ushqimi i bagétive, grurg, traktori i markés Zetor, rimorkio dhe mulliri trefazor pér pérgatitjen e
ushqimit ge jané djegur si pasojé e rrymés.

[ lartépérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomiko sociale dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& béjé blerjen e ushqimit té bagétive dhe pajisjet bujqésore.

NE planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylitari dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé procedurat aktuale qé kané t&
bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart€ u vendos si n& dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi,

|rdhe Hldnﬁtkunmm dhe njé

Me nga njé kopje t&€ Vendimit té njoftohen: Arben Alimetaj, Drejtoria pér Bujqési, I‘\;l!
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé& Kryetarit, S

Drejtori i DBPH

?/QSIH



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo e Opstina Ist 1%
. Nr.Br.01-501/021 Datum: pstina stok
Republic of Kogova. 21.09.2021 Istog Mun1c1pa11ty

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), né baz& t€ nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoj kérkesén
09 Nr.76/2021 té& datés 08.09.2021 té parashtruar nga Drejtoria pér Bujgési Pylltari dhe Hidroekonomi qé i propozon
Kryetarit t& miraton kérkesén Nr.09-320-31009 té datés 09.08.2021, t& parashtruar nga Fidan Metaj, nga fsh, Shushicé e
ulét, Komuna e Istogut, pér kompenzimin e démit t& shkaktuar nga zjarri dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-31009 e datés 09.08.2021, t& parashtruar nga Fidan Metaj pér
kompenzimin e démit té shkaktuar nga zjarri i deponisé s& mbeturinave ne Tugep, q€ i éshté djegur stalla e
bagétive, 1,500 duaj sane, 500 duaj kashte, 50 rrotaball (ushqim ne folje najloni) dhe 10000 kg grurg, i ndahen
1,000.00€ (njémijé euro) nga Kkategoria ckonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transfetohen né xhirollogariné e Fidan Metaj, né pajtim
me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjeherc dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqést, Pylltau dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi ésht& perfundlmtar.

Arsyetim

Fidan Metaj, ka parashtruar Nr.09-320-31009 t& datés 09.08.2021, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahet mjete financiare pér
kompensimin e demit t& shkaktuar nga zjarri i deponisé sé mbeturinave ne Tugep q& i €shté djegur stalla e bagétive, 1,500
duaj sane, 500 duaj kashte, 50 rrotaball (ushgim ne folje najloni) dhe 10000 kg gruré.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga zjarri dhe t€ njéjtin ¢ konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dalur né vendin e ngjarjés ka vlerésuar démin e shkaktuar dhe ka dal me vlerésimin e demit né shumé prej
10,428.55€ (dhjetémijé e katérqind e njézet e teté euro e pesédhjetepesé cent) dhe bazuar né mundésit buxhetore q&
posedon DBPH propozon té pérkrahet fermeri né shumé prej 1,000.00€ (njé mijé euro).

Nga shkresat € lendes shihet se Fidanit ju kané djegur stalla e bagétive, 1,500 duaj sané, 500 duaj kashte, 50 rrotoballa
(ushgim ne folje najloni) dhe 10000 kg gruré.

I lartépérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomiko sociale dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson g€ me mjete vetanake t€ b&jé blerjen e gjitha atyre qé u cekén me larté.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi ésht& pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij, n€ pajtim mé procedurat aktuale q& kané t&
bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t&€ kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& Vendimit té njoftohen: Fidan Metaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hldroekonoml dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés s& Kryetarit. _ _ K¢

Drejtorl | DEPH [[%/S )/ (asakiryétany
Lulzjm 5 7 :

/0
D% /)
-Q/’
?s__’/




KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Dats | Komunae ltogut
Republic of Kosova | NFBr- 01-500/2021 Datum: . p;dma_ s 01_
21.09.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-40014, t& datés 21.09.2021, e
parashtruar nga z.Niman Capkunaj, nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e bashkéshortes se tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-40014, t¢ datés 21.09.2021, e parashtruar nga
z.Niman Capkunaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim
te bashkéshortes, dhe me propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqind e pesédhjeté
euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi
buxhetor i Zyrés sé Kryetarit si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Niman Capkunaj, né pajtim

me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

w

Arsyetim

z.Niman Capkunaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-6938, t¢ datés 23.02.2021, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérimin e bashkéshortes.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t¢ pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj. z.Serbeza Capkunaj, éshté e sémuré
dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t&é kushtueshme.
I pérmenduri €shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété¢ vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Niman Capkunaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhereé.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen z.Niman (rapkuna}, Di e;t(arla. pél Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. AR o)
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KRYETARI I KOMUNES
' PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ' Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: s ]
Repub]ic of Kosova Nr.Br. 01-499/2021 Datum: Opstlna.lstok.

p 21.09.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqgyrtoi kérkesén Nr.01-553-37263, t&é datés 06.09.2021, e
parashtruar nga z.Jakup Shatri, nga fsh. Tomoc, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e vajzés se tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-37263, t&é datés 06.09.2021, e parashtruar nga nga
zJakup Shatri, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim te
vajzes, dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njégindé e pesédhjeté euro), n ga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té& transferohen né xhirollogariné e znj.Resmije Shatri, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Jakup Shatri, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-23484, t& datés 25.06.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim te vajzes.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton,
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Resmije Shatri &shté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, &shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Resmije Shatri, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit ié kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: z.Jakup ShatriUﬁﬂ‘é"l‘:__:_];fe_ﬂ. p{'—?r—'ﬁ_tiﬁ}?ei dhe Financa, dhe

njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. | /07 (eee) \c\¥'\\
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovo Data: omunale Istoge
Republic of Kosova Nr.Br. 01-498/021 Datum: Opstina Istok
21.09.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje
Lokale nenit 38 i Ligjit Nr.04/L-032 pér Arsimin Paruniversitar né Republikén e
Kosovés dhe mnenit 12 t¢ Udhézimit Administrativ (MASH) Nr. 151/2020, pér
Detyrat dhe Pérgjegjésité e Drejtorit dhe té zv.drejtorit t& Institucionit Publik,
Edukativo -Arsimor dhe Aftésues Parauniversitar né Republikén e Kosovés,
Procedurat e Zgjedhjes dhe Emérimet  Pérfundimit té¢ Kontratés dhe Emérimet e
Pérkohshme merre keté:

VENDIM

L. Z.Januz Ahmetaj nga Zabllaqi Komuna e Istogut, me kualifikim
universitar Inxhinier i mekanikés caktohet né detyrat e punés, Ushtrues i
detyrés sé zv.drejtorit té Shkollés “Mit’hat Frasheri”’né Gurrakoc.

I1. Sipas kétij vendimi, detyrat e zv.drejtorit i pérmenduri do ti kryej me
kompetenca té plota né pajtim me Ligjet né fuqi deri né pérfundim té
procedurave té konkursit pér pérzgjedhje dhe emérim té zv.drejtorit té
kétij institucioni arsimor.

III.  Paga bazé 495.30 euro. Kodi i titullit DIR-7.8

IV. Me kété vendim njoftohen: Shkolla “Mit'hat Frasheri” né¢ Gurrakoc, Januz
Ahmetaj ,Drejtoria e Arsimit dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sé
Kryetarit.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pa kénaqur mund té ushtroj ankese
né afatin prej 30 ditésh nga dita e marrjes né dorézim té vendimit né Komisionin pér
Ankesa dhe Parashtresa prané Komunés sé Istogut.




- 063989 1.1, 20.09. 2071

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA ISTOG/ OPSTINA ISTOK/ MUNICIPALITY OF ISTOK

Nr. 01-497/2021
Daté: 20.09.2021

Komisioni Komunal pér Riintegrim , bazuar né nenin 3 (paragrafi 1.3), nenin 21 (paragrafi 1, 3, dhe
4), nenin 33 (paragrafet 1, 1.5, 1.11, dhe 2), nenin 35 (paragrafi 1, 1.1, 1.2, 1.4, 1.5) dhe nenin 44
(paragrafi 1, 2, 3, 4, 4.1 dhe 5), t& Rregullores QRK nr. 22/2020 pér Riintegrimin e Personave té
Riatdhesuar dhe Menaxhimin e Programit t¢ Riintegrimit, mbéshtetur ne Vendimin Kryetarit te
Komunés pér themelimin e Komisionit Komunal pér Riintegrim, né harmoni me Ligjin Nr, 02/1-28
pér Procedurén Administrative, nxjerr:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Hikmete Dollci, e riatdhesuar nga Gjermania me daté 29.06.2020 pér
mbéshtelje nga programi i Riintegrimit pér vazhdimin e akomodimit me qira sipas
kérkesés nr te kérkesés 10-553-38909 té parashtruar né Komunén e Istogut, pér 2 persona
duke filluar nga data 01.09.2021 deri me 28.02.2022 né vleré 180.00€ né muaj.

2. Pérfitues nga pika 2 e kétij vendimi éshté familja dy ( 2 ) anétaréshe nga Komuna e Istogut

3. Pér zbalimin e kétij Vendimi obligohet Ministria e Punéve te Brendshme,

4. Pér ekzekutimin e pagesés sé girasé sipas kétij Vendimi Obligohet Ministria e Mjedisit,
Planifikimit I Tapésinoré dhe Infrastrukturés

5. Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.
Arsyetim
Komisioni Komunal pér Riintegrim né mbledhjen e mbajtur me daté 20.09.2021, ka shqyrtuar
kérkesen e parashtruar me daté 14.09.2021 nga e riatdhesuara Hykmete Dollci né Komunén e Istogut.
Komisioni ka shqyrtuar té gjitha dokumentet e prezantuara, dhe duke u bazuar né konsatimin e

Qendrés pér Puné Sociale né Istog té léshuar me daté 15.09.2021 me nr protokoli 1031/21, gjithashtu
duke u bazuar né faktin se Komuna e Istogut nuk ka planifikim buxhetor pér kategori té tilla, dhe



duke i shtuar gjendjen me Pandeminé COVID-19, konstaton se e riatdhesuara i plotéson kriteret pér
mbéshtetje nga Programi i Riintegrimit té pércaktuara me Rregulloren QRK nr. 22/2020 pér
Riintegrimin e Personave t&é Riatdhesuar dhe Menaxhimin e Programit t€ Riintegrimit, andaj u
vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Periudha e vazhdimin té pagesés sé girasé pér personin e riatdhesuar Hykmete Dollci, fillon nga
data 01.09.2021 deri me daté 28.02.2022, né vleré 180€ né muaj.

Késhillé juridike:
Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur né afat prej 15 (pesémbédhjeté) ditésh pas pranimit te tij,
mund té parages ankesé né¢ Komisionin e Ankesave .

Istog, mé 20.09.2021 ,
. AAINA &
Kopja e vendimit i dérgohet: ;‘:{I'-;‘-:-. f # Tl a i, Rugova
[Kthre L:’n'_il'_' SORNnEs se [stogult
Arkivit te Komunés | | ?., 2 A
Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim 20 (,L e A
Koordinatorit Rajonal t& MBP-sé W Va 1at0
Personit t& riatdhesuar e




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01- 494/2021 Dla)tat;:. Opétina Istok
Republic of Kosova 1. 02 16.0 9u 20'21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komuné&s 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim, shqyrtoi
kérkesén Nr.10-553-39051 t& datés 15.09.2021 té parashtruar nga Senat Batilovi¢ nga fshati Veriq,
Komuna e Istogut, pér perkrahje financiare pér shérimin e djalit Jasmin Batilovié¢ dhe i propozon
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.10-553-39051 e datés 15.09.2021 e parashtruar nga Senat
Batilovi¢ pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e djalit,
dhe me propozim t& Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim i ndahen 300.00€
(treqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga
programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Komunitet dhe Kthim, si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e Senat Batilovi¢, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe
Kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Senat Batilovi¢, ka parashtruar kérkesén Nr.10-553-39051 t& datés 15.09.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérimin e djalit Jasmin Batilovi¢.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raporti i mjekut shihet se Jasmini &shté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér shérim, i cili shérim éshté i kushtueshém.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t&
béjé blerjen e terapisé sé nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor té Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané t€ b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Senat Batilo rf, ;Z'}Ig_g:g".Kp]m[_nale pér Komunitete

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekij'g.__'SI.__I"_l‘A] .




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Dats: | Komuna e atogr
. Nr.Br.01-492/2021 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova %/ 16.09.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né kuadér té
aktivitetit t& prokurimit me gellim té caktimit t¢ Menaxherit pér zbatimin e
kontratés “FURNIZIM ME PAJISJE MJEKESORE DHE PAJISJE TE TJERA, NE
QKMF-ISTOG” me numér t& brendshém té¢ Prokurimit, , 633/021/031/121,

nxjerr:

1. Caktohet:

VENDIM

Menaxher i projektit, Dr,Bilall Shatri, Spec. i Mjekésisé
familjare, pér zbatimin e Kontratés t& prokurimit me qellim t& caktimit si
Menaxher né projektin: “FURNIZIM ME PAJISJE MJEKESORE DHE
PAJISJE TE TJERA, NE QKMF-ISTOG” me numér té brendshém té
Prokurimit, , 633/021/031/121.

2. Ilartpérmenduri do t€ jeté menaxher pér zbatimin e kontratés té cekur né

nenin 1 t& kétij Vendimi sipas projektit detal ekzekutiv: do té njoftojé kryerésin
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes se kétij aktiviteti, do
té njoftoj kryetarin rregullisht lidhur me realizimin e kétij aktiviteti
(Kontratés) se cekur dhe me véshtirésité eventuale qé paragiten gjaté
mbikéqyrjes sé aktiviteteve né fjalé si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe
detyrat té tjera qé jané t& natyrés sé tillé.

. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
kujdeset: Dr.Bilall Shatri, Spec. i Mjekésisé familjare,- Menaxher i projektit

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

Me kopije té kétij Vendimi té njoftohen: Dr,Bilall Shatri, Spec. i Mjekésisé familjare,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo 1 D o Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-490/202 13 g ;1121(1)12 1 . Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit pér formimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin: “Shitja € Masés Drunore”
me numér t& jashtém prokurimi 633-021-5660-1-6-10, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Shitja e Masés Drunore” me numér
té jashtém prokurimi 633-021-5660-1-6-10, dhe né komision caktohen:

1.1 Xhevat Idrizaj, Zyrtar pér Pylltari2, Kryesues i Komisionit;
1.2 Brahim Hetemaj, Udh&heqése i Sektorit t&€ Shéndetésis€, anétar dhe
1.3 Rifat Dreshaj, Pérfaqésues i Agjencionit t€ Pyjeve té Kosovés, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé€ t& b&jé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara n€ dosjen e tenderit pér projektin: “Shitja € Masés Drunore” me
qgellim té konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i kryejé t€ gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera t€ cilat jan€ n€ natyrén e kétij komisioni.

3. Té& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete té biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do t€ siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor brenda 24 oréve té prezantojné
pran¢ zyrés se Prokurimit t€ kené qasje né ofertat e operatoréve ekonomik ge kané shprehur
konkurrencé

6. Ky Vendim hyné né€ fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi
dhe Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

Me kopje t& ketij Vendimi t€ njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit;_




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut

Republika K m
Rzpzblic ?)f Igzgzsa Nr.Br. 01-488/021 Datum: OPStlna.L?tok.
’ 13.09.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 14 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria
Komunale pér Arsim, shqyrtoi kérkesén 05.Nr.016-36530 t& datés 01.09.2021 t& parashtruar nga
Naxhije Gjocaj nga fsh. Tomoc, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e vajzés
Hana Gjocaj né gendrén rabilituese né Vitomericé dhe i propozon Kryetarit té nxjerri:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.016-36530 e datés 01.09.2021, e parashtruar nga
Naxhije Gjocaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e vajzés Hana Gjocaj né
rahbilitim né géndren ditore né Vitomericé pasi qé e njéjta éshté me autizém dhe i
lejohen nga 50 litra karburant né muaj dhe até deri me 30.06.2022.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé té pajisé¢ Naxhije Gjocaj me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant té€ automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria Komunale pér Arsim dhe Shefi 1 autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

Naxhije Gjocaj, ka parashtruar kérkesén 05 Nr.016-36530 té datés 01.09.2021, me té cilén ka kérkuar
qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimij i vajzés sé saj.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Hana &shté e sémuré dhe i ndihmohet me
karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj né gendrén rahbilituese né Vitemericé.

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i
barté € gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér né Vetemericé pér marrjen e terapisé.
Shefi i autoparkut do té pajisé té pérmendurén mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet
zyrilare.

Drejtoria Komunale pér Arsim do té kujdeset qé t€ béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do
té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim té njoftohen: Naxhije Gjocaj, Drejtoria Komunale pér Arsim, Shefi i
autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. ey

Kryetari i Komunés
Haki RUGOVA



KRYETARI I KOMUNES .
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republic of Kosova Nr.Br.01-487/2021 Datum: Lot P;/Ima_ sto ”
13.09.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né kuadér t&
aktivitetit t& prokurimit me qgellim té caktimit t€¢ Menaxherit pér zbatimin e
kontratés “FURNIZIM ME REAGENSA PER NEVOJAT E SHERBIMIT TE
LABORATORIT, NE QKMF-ISTOG” me numér té brendshém té Prokurimit, ,
633/021/042/136, nxjerr:

VENDIM

1. Caktohet Menaxher i projektit, znj.Violeta Ukaj, Infermiere né shérbimin
e Laboratorit, pér zbatimin e Kontratés “té prokurimit me gellim t&€ caktimit
t& Menaxherit pér zbatimin e kontratés “FURNIZIM ME REAGENSA PER
NEVOJAT E SHERBIMIT TE LABORATORIT, NE QKMF-ISTOG” me
numér té brendshém té Prokurimit, , 633/021/042/136.

2. Elartpérmendura do té jeté menaxhere pér zbatimin e kontratés té cekur né
nenin 1 t& kétij Vendimi sipas projektit detal ekzekutiv: do té njoftojé kryerésin
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes se kétij aktiviteti, do
té njoftoj kryetarin rregullisht lidhur me realizimin e kétij aktiviteti
(Kontratés) se cekur dhe me véshtirésité eventuale gqé paragiten gjaté
mbikéqyrjes sé aktiviteteve né fjalé si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe
detyrat té tjera g€ jané té natyrés sé tillé.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tjj
kujdeset: Violeta Ukaj, Infermiere né shérbimin e Laboratorit,- Menaxhere
e projektit

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Violeta Ukaj, Infermiere né shérbimin e
Laboratorit, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés
/}( Haki RQUGOVA
/[ MO




| KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republ'{ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Iriep“blfka i Nr.Br. 01-486/021 Datum: Opétina Istok
epublic of Kosova 13.09.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare € Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. & Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05 /1-031 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&8 Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim te kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-9621, t& datés, 15.03.2021 e
parashtruar nga z.Selim Avdylaj, nga fsh.Serbobran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare per blerjen e terapisé per shérimin e vajzés se tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-9621, té datés 15.03.2021, e parashtruar z.Selim
Avdylaj, pér ofrim t€ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim te vajzés,
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
Komunale pér Kthim dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do & transferohen né xhirollogaring e 7.Selim Avdylaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3 Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset: Zyra komunale pér komunitete dhe kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

2.Selim Avdylaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-9621, t& datés 15.03.2021, me t& cilén ka kérkuar
¢i ndahen mjete financiare per shérim te vajzés se tij.

Kryetari shqyrtoi Kérkesén e t& permendurit dhe & njéjtén e konsideron & arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Elsa Avdylaj, éshté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, & cilat jané mjafté t& kushtueshme.

1 pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ckonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té t&é ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té bgjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés komunale Kkthim dhe komunitete, shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mijetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pér krahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale per shérim.

Mijetet e pércaktuara né Kéts vendim do ti transferohen né xhirollogaring e z.Selim Avdylaj, né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& ketij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim sshte perfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z.Selim Avdylaj, Zyra komunale pér komunitete dhe
kthim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. -




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republi'ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Ny Br. 01-485/021 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova 13.09.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. & Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/ 1-031 (Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 & Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/ 2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim & kérkesave
shéndetésore peér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesen Nr.06-553-18769, t& datés, 31.05.2021 e
parashtruar nga z.Zymber Bajramaj, nga fsh.Serbobran, Komuna € Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-18769, t& datés 31.05.2021, e parashtruar z.Zymber
Bajramaj, per ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim & Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale
pér Kthim dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Zymber Bajramaj, né pajtim

me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra komunale pér komunitete dhe kthim.

Vendimi éshté pérfundimtar.

= ®

Arsyetim

z.Zymber Bajramaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-18769, t& datés 31.05.2021, me t& cilén ka
kérkuar ¥'indahen mjete financiare pér shérim te ij.

Kryetari shqyrtoi Kérkesén e té pérmendurit dhe t€ njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresate parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Zymber Bajramaj, &shté i sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson q€ me mjete vetanake t& bsjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés komunale kthim dhe komunitete, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kéts vendim do ti transferohen né xhirollogariné e z.Zymber Bajramaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos siné dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hynné fuqi menjéheré.

KiESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t€ ketij Vendimit t& njoftohen: z.Zymber Bajramaj, Zyra komuinale pér komunitete
dhe kthim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s& Kryetarit, .
Kryetari i Komunés
Haki RUGOVA

gony




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republi.ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Tl oova | 01-484/021 Datum: Opétina Istok.
epublic of Kosova 13.09.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. & Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim (€ kérkesave
shendetésore pér perkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-25537, t& datés, 08.07.2021 e
parashtruar nga znj.Shaha Gashaj, nga fsh.Serbobrané, Komuna € Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare per blerjen e terapisé per shérimin e saj, nxjertr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-25537, t& datés 08.07.2021, e parashtruar znj.Shaha
Gashaj, pér ofrim t& ndihmés financiare per blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim & Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjete euro) nga kategoria

ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale
pér Kthim dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e znj.Shaha Gashaj araj, né pajtim

me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra komunale pér komunitete dhe kthim.

4 Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

znj.Shaha Gashaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-25537, té datés 08.07.2021, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim te saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t8 njgjtén e konsideron & arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Shaha Gashaj, éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, & cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura #shte né gjendje jo & miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim & rregullt t& té
ardhurave dhe kjo i pamundgson gé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme per
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés komunale kthim dhe kom unitete, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mietet e pércaktuara né kets vendim do ti transferohen né xhirollogariné e znj.Shaha Gashaj, né
pajtim mé procedurat aktuale q& kané t& bgjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kéti] Vendimi.

Ky vendim hynné fuqi menjéheré.

KiESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ pran€ Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& ketij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Shaha Gashaj, Zyra komuha}e pér komunitete
dhe kthim, dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés sé Kryetarit. (Fme) \




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR iprify sy
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01- 483/2021 D;)t?lt;:. Opstina Istok
Republic of Kosova T3 - 09.09 20'21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar-ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1
pika 2 té Statutit &€ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t&€ Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014,
Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim, shqyrtoi kérkesén Nr.10-553-37085 t& datés 06.09.2021 e
parashtruar nga Sead Koraé nga Komuna e Istogut, pér ndihmé financiare pér bletjen e terapisé pér shérimin
e nenés Sadija Kora¢ nga pandemia Covid/19 dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.10-553-37085 t& datés 06.09.2021 e parashtruar nga Sead Koraé
pér ndihmé financiare pér blerjen e terapis€ pér shérimin e nenés dhe t€ tij nga pandemia
Covid/19 dhe i ndahen 300.00€ (treqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe
transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, si ndihmé
momentale pér shérim pasi qé éshté me Covid/19.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 8 kétij Vendimi do té transferohen n€ xhirollogariné e Sead Korac,
né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.,

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Sead Kora¢ ka parashtruar kérkesén Nr.10-553-37085 té datés 06.09.2021, me té cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t€ pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raporti i mjekut shihet se Sadija dhe Seadi jang t& sémur nga pandemija
Covid/19 dhe si pasojé e késaj kané nevojé pér shérim, i cili shérim éshté shumé i kushtueshém.

I pérmenduri &shté n€ gjendje jo t&€ mir€ ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té blejé
teraping pér Covid/19 pér shérimin e tyre.

Né plan programin buxhetor té Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij, né pajtim mé procedurat
aktuale gé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t€ kétij Vendimit t& njoftohen: Sead Koraé, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor - . Kryetarii Komunés
Zekije SUTAJ / o\ L\ f/)l Haki RUGOV A




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE °

MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ; Komuna e Istogut
Republika K Data: it K
R lie e floeovo | Nr.Br. 01-480/2021 Datum: Opstina IStols
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Adminjstrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t&€ Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-36067, t& datés 30.08.2021, e
parashtruar nga z.I'atos Ahmetaj, nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e prindit te tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-36067, té datés 30.08.2021, e parashtruar nga z.Fatos
Ahmetaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t&€ Komisionit i ndahen 200€(dyqindé euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e z.Tahir Ahmetaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@®

Arsyetim

z.Fatos Ahmetaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-36067, t& datés 30.08.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim te prindit.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z. Tahir Ahmetaj, &shté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri &shté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té bé&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shirytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Tahir Ahmetaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& b&né me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: z.Fatos Ahmetaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
I(ryotan omunés
4{4 Haki ()V/\



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
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Kryetarii Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne nenin 68.1,
dhe pika 2 e Statutit t¢ Komunés, 01 Nr 62/10, pér shkak té menaxhimit t& gjendjes
emergjente shéndetésore té krijuar nga virusi COVID-19, pér Blerjen e Medikamenteve
(Barnave), pér personat né nevojé nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen, mjete financiare né shumén prej 25.000(njézet e pesé mijé euro),
nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime pér Blerjen e Medikamenteve
(Barnave), pér shkak te gjendjes se krijuar nga pandemia me COVID-19, e
té cilat nuk gjinden né listén e barnave esenciale.

2. Mjetét e cekura nga pika 1, e kétij vendimi do té merren nga kategoria
ekonomike e mallrave dhe shérbimeve né programin buxhetor Shérbimet e
Shéndetésisé Primare: (74000),né shumé prej: 15.000(pesémbédhjete mije
euro) , dhe nen programi Shérbime Rezidenciale(75582) né shumé prej
10.000(dhjetémijé euro).

3. Zyra e Prokurimit éshté e obliguar qé t'i ndjeké procedurat e prokurimit
lidhur me blerjen e medikamenteve né pajtim me procedurat e prokurimit.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do t& kujdeset: Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, Drejtorati pér
Shéndetési dhe Zyra e Prokurimit.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: ~ Opétina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01-477/2021 Datum: e PM e
08.09.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-36024, t& datés 30.08.2021, e
parashtruar nga z.Smajl Osmanaj, nga fsh.Cerrcé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmeés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-36024, té datés 30.08.2021, e parashtruar nga z.Smajl
Osmanaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Smajl Osmanaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. DPér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.5majl Osmanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-36024, t& datés 30.08.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.5Smajl Osmanaj, éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, t& cilat jané mjafté té kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé¢ Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Smajl Osmanaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t&€ bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

S,

3¢ Buxhet dhe Financa,
P Bt

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit té njoftohen: z.Smajl Osmanaj, |
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. I

& Pi ¢ Kamunés
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. té Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin1 & Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-24175, té datés 30.06.2021, té parashtruar nga znj.Nebahate Zeqiraj
nga fsh.Prigodé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK né
Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-24175, té& datés 30.06.2021, e parashtruar nga
znj.Nebahate Zeqiraj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né¢ QKUK -
Prishtiné pér marrjen e terapisé mjekésore(Kimioterapisé), dhe i lejohen 200 litra
karburant, pér t'i mundésuar udhétimin e saj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut gqé t& pajisé znj.Nebahate Zegiraj, me vértetim pér
furnizim me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né
pajtim me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare,
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

znj.Nebahate Zeqiraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-24175, t& datés 30.06.2021, me té cilén ka
kérkuar gé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin b&het transportimi i saj.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Nebahate Zeqiraj, &shté e sémuré dhe
i ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e terapisé né QKUK
né Prishtiné.

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do té& pajisé t& pérmendurén mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale do t& kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né& Prishtiné-

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: znj.Nebahate Zegiraj, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie
Sociale, Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né-atkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Kgpmunés
Z/qu SOVA
I r MO "’V\
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. té Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-37314, té datés 07.09.2021, t& parashtruar nga z.Ragip Ibrahimaj,
nga fsh.Shushicé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e nénes se tij né QKUK
né Prishtiné dhe i propozon Kryetarit té nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-37314, t& datés 07.09.2021 e parashtruar nga z.Ragip
Ibrahimaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né QKUK - Prishtiné pér
marrjen e terapisé mjekésore(Radioterapisé) dhe i lejohen 80 litra karburant pér
dérgimin e nénes se tij.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé té pajisé z.Ragip Ibrahimaj, me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t&€ automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t¢
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Ragip Ibrahimaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-37314, té datés 07.09.2021, me t& cilén ka kérkuar
qé ¥i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Hala Ibrahimaj, éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e nénes se tij pér marrjen e terapisé né
QKUK né Prishtiné.

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté&
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér né Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé té pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale do té kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do t& pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t&é hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije t&¢ kétij Vendim t& njoftohen: z.Ragip Ibrahimaj, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-36923, té datés, 03.09.2021 e
parashtruar nga z.Xhavit Maksutaj, nga fsh.Orroberds, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-1293, t&¢ datés 03.09.2021, e parashtruar z.Xhavit
Maksutaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t&é Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale
pér Kthim dhe Komunitete, si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Xhavit Maksutaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra komunale pér komunitete dhe kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

®

Arsyetim

z.Xhavit Maksutaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-36923, té datés 03.09.2021, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim te tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z. Xhavit Maksutaj, &shté i sémuré€ dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mijekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& bejé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés komunale kthim dhe komunitete, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé& momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e zXhavit Maksutaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t€ b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: z.Xhavit Maksutaj, Zyra komunale pér komunitete

dhe kthim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s& Kryetarit,
Kryetari i Komunés

Z/ﬂ ‘Haki RUGOVA
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-35637, t& datés 27.08.2021, e
parashtruar nga z.Envr Sadrijaj, nga fsh.Cerkolez, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-35637, t& datés 27.08.2021, e parashtruar nga z.Envr
Sadrijaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e z.Envr Sadrijaj, n& pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

z.Envr Sadrijaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-35637, t& datés 27.08.2021, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Envr Sadrijaj, éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson & me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave t€ nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Envr Sadrijaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv & kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z.Envr Sadrijaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
Kryetari i Kgmunés
/4 Haki R%OVA
’ Y
L;. [ L,Vv\/\
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen e Lokale Nr.03/L-040(Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), mé qéllim t& formimit t& grupit punues pér hartimin e Planit t& veprimit pér
eliminimin e t& gjeturave t& auditorit, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET grupi punues pér hartimin e Planit t& veprimit pér eliminimin e t& gjeturave t& auditorit dhe né
grupin punues caktohen:

1. Hysni Maxharraj, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet e Financa, Kryesues i Grupit Punues
dhe pérgjegjés;

. Osman Sadikaj, Zyrtar Kryesor Financiar, anétar;

Hazbi Bajraj, Drejtor i Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi, anétar;

.. Lulzim Blakaj, Drejtor Drejtorisé pér Administraté, anétar;
Drin Sadikaj, Drejtor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétar;
Lulzim Shoshi, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, anétar;
Hajrush Shoshi , Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Arsim, anétar;
Enver Rugova, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, anétar;

Rsim Mahmutovié, Udh&heqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, anétar;

. Fatmir Bytyqi, Menaxher i Personelit, anétar:

. Hatixhe Arifaj, Udhéheqése e Sektorit t& Tatimit né Prong, anétare;

. Riza Alihajdaraj, Udhé&heqés i Auditimit t& Brendshém, anétar;

. Zekije Sutaj, Udhéheqése e Sektorit Ligjor, anétare;

. Gézim Ademaj, Udhéheqése e Prokurimit, anétar;

. Muhamet Gusturanaj, Udh&heqés i Sektorit pér Integrime Evropiane, anétar;

. Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shéndetési, anétar;

. Gani Sylaj, Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa, anétar;

. Shahe Ferizaj, Zyrtare e t& Hyrave Financiare, anétare;

. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér Partneritet Publiko
Privat, anétar;

20, Faton Bujupi, Zyrtar Ligjor 2, anétar;

21. Avenita Selmanaj, Zyrtare e Pasurisé, anétare;

22. Fjolla Berisha, Zyrtare pér Informim dhe Monitorim t& Mediave, anétare;

23. Besnik Metaj, Zyrtar pér Tatim né Proné, anétar;

24, Idriz Imeraj, Zyrtar pér Logjistiké, anétar;

25. Faton Bytyg¢i, Zyrtar pér Administrimin e Teknologjisé Informative, anétar;

e
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2. Grupi punues do t& b&jé hartimin e Planit t& veprimit pér eliminimin e t& gjeturave t& auditorit, do t& njoftojé
rregullisht Kryetarin me ecuriné e punés pér hartimin Planit t& veprimit t& cekur me larté dhe pas pérfundimit
kopjen e Planit t& Veprimit do t'ia dorézojé Kryetarit; do t'i kryejé edhe punét dhe pérgjegjésit qé jané né natyrén
e kétij Grupi punues.

3. Grupi punues i lartcekur, ka pér obligim qé& Planin e veprimit pér eliminimin e t& gjeturave t& auditorit t&
hartoj pér njé kohé té shkurté.

4, Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdesen: Kryesuesi i grupit punues dhe
anétarét e grupit.

Me kopje t& kétij vendimi njoftohen: Kryesue51 i grupit punues, anetaret e grupit punues dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarlt VS

nunés

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
U OVA

Zekije SUTA]
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Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-471/021 Dla)t?:ri Opétina Istok
Rep1.1b11c of Kosova e 06.09.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) t&é Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosové, Nr.28/2008) dhe Ligjin
Nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésisité (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosové Nr.27/2008) shqyrtoj kérkesén 05-415/21 t€ datés 06.09.2021 té
parashtruar nga Drejtoria Komunale pér Arsim, pér caktimin né funksion t€ Skender Hakaj
pér t€ cilin kérkohet qasje n€ SIMFK, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Skender Hakaj me titull t€ vendit t€ punés Zyrtar i Larté Financiar né
funksionin pér qasje né SIMFK.

2. Skender.Hakaj obligohet q& té pérdor SIMFK sipas Ligjit Nr.03/L-048 pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pérgjegjésisité dhe akteve nénligjore né fuqi qé€ rregullojné kété
fushé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Skender Hakaj dhe Drejtoria Komunale pér Arsim.

Me kopje té kétij Vendim do té njoftohen: Skender Hakaj dhe Drejtoria Komunale pér
Arsim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorif Ligjor /o Kryetari i Komunés
Zekije SUTAfL, [/ /55 \E 0 Haki RUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo, Data | Komunae atogut
Republic of Kosova Nr.Br. 01-467/2021 Datum:; Leta PM a isto y
03.09.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-18474, t& datés 27.05.2021, e
parashtruar nga z.Huzer Maxharraj, nga fsh.Cerrcé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-18474, t& datés 27.05.2021, e parashtruar nga z.Huzer
Maxharraj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 300€(treqindé euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé&
momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Huzer Maxharraj, né pajtim

me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

IS

Arsyetim

z.Huzer Maxharraj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-18474, t& datés 27.05.2021, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Huzer Maxharraj, éshté i sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Huzer Maxharraj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: z.Huzer Maxhar m’t 1, Dlejlorm per Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
) Kt\y farl i Kegmunés
fova




KRYETARI I KOMUNES
* PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Renablia Kosoro Data Kt SCtoun
Republic of Kosova Nr.Br.01-466/021 Datum: . RS a0
03.09.2021 StOg Munltlpallty

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projektin: “FURNIZIM ME MATERIAL HIGJIENIK
PER NEVOJA TE INSTITUCIONEVE KOMUNALE. LOT2-FURNIZIM ME
PELET PER NEVOJA TE SHTEPIS PER KOMUNITETE NE GURRAKOC “mé
numér té brendshém prokurimi 633-021-016-121, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin ¢ prokurimit
me nr: 633-21-5273-1-2-1 “FURNIZIM ME MATERIAL HIGJIENIK PER
NEVOJA TE INSTITUCIONEVE KOMUNALE. LOT2-FURNIZIM ME
PELET PER NEVOJA TE SHTEPIS PER KOMUNITETE NE
GURRAKOC”, dhe né komision caktohen:

1. Fatmire Rugova, Drejtor i nivelit parashkollor;
2. Faton Bytyc¢i, Administrator i IT;
3. Brahim Hetemaj, Udh. I sektorit pér Shéndetési.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit té paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektin “FURNIZIM ME MATERIAL HIGJIENIK PER NEVOJA TE
INSTITUCIONEVE KOMUNALE. LOT2-FURNIZIM ME PELET PER
NEVOJA TE SHTEPIS PER KOMUNITETE NE GURRAKOC “si dhe do
t'i kryej punét dhe pérgjegijésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Vlerésimin i ofertave do ta kryej Komisioni brenda tri ditéve té punés dhe
pér punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t&¢ Komunés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin

e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopije té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

(< r'I:I&Ejf.gtari_ i Komunés
<, //}}a 'ﬁJGOVA

S i
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE :
L2 MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: OpEtian IStOE
Republic of Kosova Nr.Br. 01-465/2021 Datum: e PM e
03.09.2021 g Municipahty

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-6938, té datés 23.02.2021, e
parashtruar nga z.Skender Nurqaj, nga fsh.Kashicé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e bashkéshortes se tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-6938, t&é datés 23.02.2021, e parashtruar nga
z.Skender Nurgqaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim te
bashkeshortes, dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 500€(peséqgind euro),nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
sé& Kryetarit:250€(dyqindé e pesédhjeté euro), dhe nga programi buxhetor i Zyrés
Komunale pér Kthim dhe Komunitete 250€(dyqindé e pesédhjeté euro), si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Skender Nurqaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4.  Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Skender Nurqaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-6938, té datés 23.02.2021, me t€ cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérimin e bashkéshortes.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj Fatmire Nurqaj, éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t¢ té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té bé&jé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor té Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Skender Nurqaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit télkétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z.Skender quaj, Drejtori fal pm Buxhet dhe Financa,

dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
)/ Kryetan i Kamunés
//-*f Hakj RUGOVA
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ey KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
b lovasd MUNICIPAL MAYOR el o

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo . p. 01.464/2021 D?ﬁ?n Optina Istok
Republic of Kosova . R 03.09 202'1 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/1L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit pér formimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin: “Eliminimi i Mbeturinave
nga Hapésirat Publike” me numér t€é jashtém prokurimi 633-021-5291-5-2-1 dhe numer té
brendshém prokurimi 633-021-045-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: Eliminimi i Mbeturinave nga
Hapésirat Publike” me numér té jashtém prokurimi 633-021-5291-5-2-1 dhe numér té brendshém
prokurimi 633-021-045-521, dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit;
1.2. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar dhe
1.3. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Eliminimi i Mbeturinave
nga Hapésirat Publike” me qellim t& konstatimit t& tenderit t€ vlerésuar si me 1 miri, si dhe do t’i
kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jan€ né€ natyrén e kétij komisionii.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésisht€¢ dispozitave té nenit 11 t€ LPP-s€ né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t€ biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do t& siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s& si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor brenda 24 oréve t€ prezantojné
prané zyrés se Prokurimit t& kené qasje né ofertat e operatoréve ekonomik ge kané€ shprehur
konkurrencé

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kuj desen: Komisioni, Prokurimi
dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

"Me kopje t& ketij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés

Zekije SUTAJ '_ 1—131'1}@@0\@\



KRYETARI I KOMUNES OO
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika K Data: 5ti o
R e R f ooy | Nr.Br. 01-469/2021 Datum: Opcina Istok

p 02.09.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, shgyrtoi kérkesén Nr.06-553-28563, t& datés 27.07.2021, t& parashtruar nga z.Agim Ahmetaj,
nga fsh.Bellopojé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né QKUK né&
Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-28563, té datés 27.07.2021 e parashtruar nga z.Agim
Ahmetaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né QKUK - Prishtiné pér
marrjen e terapisé mjekésore(Radioterapisé) dhe i lejohen 150 litra karburant pér
dérgimin e tij.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé té pajisé z.Agim Ahmetaj, me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Agim Ahmetaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-28563, té datés 27.07.2021, me té cilén ka kérkuar
qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se z.Agim Ahmetaj, éshté i sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér martjen e terapisé né QKUK né
Prishtiné.

I'lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér né Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do té pajisé t& pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale do t& kujdeset qé té béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

P&r sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatds Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim t& njoftohen: z. Agim /\hmclal‘, {Prejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né err kwm i3 Zyxu; € Kryetarit.
/'(ryctau i Ksomunés
Hal i RUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e datés 12.01.2021 t& parashtruar nga KQZ pérmes Armanda Loshi Zyrtare
e Larté e Zgjedhjeve, pér mbeshtetje té Komisionit Komunal pér Zgjedhje pér lejimin
e shfrytézimit té automjetit t& komunés, dhe nxjerr:

VENDIM

MIRATOHET: kérkesa e KQZ pér mbeshtetje té Komisionit Komunal
pér Zgjedhje dhe i lejohet shfrytézimi i automjetit CITROEN 03Z-08-
06, i cili éshté né pronési t& komunés.

Obligohet Shefi i autoparkut qé té pajisé, me vértetim pér furnizim me
karburant té automjetit né sasi sipas nevojes né pajtim me procedurat
té cilat vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit.

Komisioni Komunal pér Zgjedhje mundet té shfrytézoj automjetin e
lartépermendur pér nevojat e komisionit deri sa té kryhen zgjedhjet
komunale.

Automjetin mund té ngas zyrtari i cili caktohet nga KKZ si dhe
anétaret e komisionit.

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér
zbatimin e tij, do té kujdeset: Pérgjegjési i Autoparkut.

Ky vendim éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Kryetarja e KKZ-sg, Pérgjegjési i Autoparkut
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor flf '@A’:}”'. I;I ”'%Kl\g;elﬁzu '.iii omunés
Zekije SUTAJ \M \ (&) ) makiRgGova




